

اگر در عرصه اقتصاد عزم‌مان را جزم کنیم، می‌توانیم اقتصاد را شکوفا کنیم. چشم‌مان به دست دشمن نباشد که چه زمانی تحریم را برمی‌دارند؛ نگاه کنیم ببینیم خودمان چه کار می‌توانیم بکنیم.
(۹۳/۱/۱)

▼ حرف روز سیاست کج‌دار و مریز

آن‌گونه که تحلیل کنش و واکنش‌های مقامات آمریکایی از ابتدای اجرای برجام تاکنون نشان می‌دهد، آنها در عین تمایل به ماندن در برجام، تمایلی به اجرای دقیق تعهدات خود در برجام و رفع موانع تحریمی علیه ایران را ندارند. کما اینکه برخلاف تهدیدها، فشارها و لفاظی‌های گوناگون ترامپ مبنی بر خروج از برجام در روزهای آتی، به تازگی یکی از نزدیکان وی در کاخ سفید از احتمال باقی ماندن آمریکا در برجام برای مدتی محدود خبر داد. نکته مهم در راهبرد برجامی آمریکا، تداوم فشارهای ضدایرانی به منظور تداوم بی‌ثباتی‌ها و نبود اطمینان در اقتصاد ایران است. در واقع، آمریکا در راهبرد برجامی خود همواره می‌کوشد تا اقتصاد ایران همچنان در شرایط تحریمی و غیرعادی پیش از برجام باقی بماند و ایران از برجام عایدی «تقریباً هیچ» داشته باشد. بنابراین، در این شرایط باید ضمن حفظ وحدت و انسجام درونی و پرهیز از ارسال پیام ضعف از داخل کشور، باید متنبه شد که چه آمریکا در برجام بماند و چه نماند، راهبردش، تلاش برای عدم بهره‌مندی ایران از برجام است. بر اساس این، مذاکره با آمریکا و طرف‌های اروپایی برای اصلاح یا تکمیل برجام در حوزه‌های منطقه‌ای و موشکی نیز اشتباه و بلکه خسارت محض است؛ زیرا آنها در ورای این مذاکرات نیز درصدد حل مسائل خود در قبال ایران نیستند؛ بلکه صرفاً به دنبال این هستند تا با بهانه‌تراشی‌های غیرمنطقی و زیاده‌خواهانه، توانمندی‌های راهبردی جمهوری اسلامی ایران را تضعیف کنند. به عبارت دیگر، اگر آنها مایل به حل مسائل خود در قبال ایران بودند، باید برجام را به طور کامل اجرا می‌کردند نه اینکه در اقدامی مغایر با متن و روح برجام، خواهان تسری و تعمیم مدل آن به دیگر حوزه‌ها نیز باشند. از این رو، برای حل مشکلات اقتصادی و رفع تنگنای موجود در اقتصاد کشور، باید بیش از پیش به درون روی آورده و بر استعدادها و ظرفیت‌های سرشار درونی متکی بود. در ضمن باید توجه داشت که اشتیاق بیش از حد ایران برای ماندن در برجام یا پذیرش خواسته‌های طرف مقابل سبب خواهد شد که معادله اجرای برجام روز به روز بیشتر به ضرر ایران تغییر کند. بنابراین، باید به طرف مقابل تفهیم شود که ایران هیچ‌گونه تمایلی برای مذاکره مجدد یا تکمیلی درباره برجام ندارد، بلکه تکمیل برجام، صرفاً با اجرای دقیق تعهدات طرف مقابل معنا پیدا می‌کند.

▼ گزارش روز

وارونه‌سازی

حیرت‌انگیز و ناامیدکننده است حسینیه ساده و بی‌آلایش جماران تهران که چند دهه پیش مردم در آن با رهبر مستضعفان جهان دیدار می‌کردند، شخصیتی که در اوج اقتدار ساده و صمیمی بود و مردم او را از خود می‌دانستند و حرف و سخن خود را از زبان او می‌شنیدند، شاهد مراسمی باشد که هیچ شباهت و قرابتی با آن روزها ندارد؛ بلکه تداعی‌گر همان سنت‌ها و تشریفات است که مردم ایران به رهبری امام خمینی (ره) علیه آنها قیام کردند! مقصود مراسم عمامه‌گذاری خصوصی سیداحمد خمینی است که در آستانه نیمه شعبان با حضور تعداد کثیری از چهره‌های حوزوی، سیاسی و شناخته شده دیگر برگزار شده است! گذشته از آنکه فرزند حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی بیشتر از آنکه به طالب علوم دینی شناخته شود، به فعالیت‌هایش در فضای مجازی، به سبک زندگی‌اش و عکس‌هایش در پردیس‌های سینمایی یا اظهارات سیاسی خاص و حمایت از جریان فتنه شهرت دارد، باید این سؤال را پرسید که چه تفاوتی میان سیداحمد خمینی با دیگر طلاب علوم دینی در حوزه‌های علمیه کشور جز نام خانوادگی‌اش وجود دارد که چنین مراسمی برای وی برگزار می‌شود؟ دلیل برگزاری چنین مراسمی و در پی آن هم در موضع طلبکار نشستن و گفتن اینکه «برخی برای هجمه، خیلی بهانه لازم ندارند.» را نباید در ویژگی‌های شخصی احمد خمینی جست‌وجو کرد؛ بلکه آن حاصل وجود تفکری است که پیش از آن نیز موجب ساخت‌وسازهای عجیب در مرقد بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، شرکت نکردن در امتحان شورای نگهبان برای کاندیداتوری در مجلس خبرگان و خود را فراتر از سازوکارهای قانونی دانستن و... شده است. تفکری که فرسنگ‌ها با آنچه حضرت روح‌الله از آن سخن گفتند و انقلاب اسلامی بر اساس آن شکل گرفت، فاصله دارد و زمینه‌ساز معرفی وارونه تفکر حضرت امام (ره) به نسل‌های جدید خواهد شد و نتیجه لاینفک این نوع نگاه به انقلاب اسلامی و چنین معارفه‌ای از رهبر کبیر انقلاب، فاصله افتادن میان نسل‌های جدید و آینده کشور با اصول و مبانی انقلاب اسلامی خواهد بود.

▼ اخبار ویژه شکست توطئه ترور یک دانشمند هسته‌ای

منابع صهیونیستی می‌گویند، سازمان جاسوسی این رژیم «موساد» تلاش کرد یک دانشمند هسته‌ای ایران را ترور کند؛ اما عملیات انجام شده موفق نبوده است. وبگاه «واللا نیوز» گزارش داد، اطلاعاتی به دست آورده مبنی بر اینکه عوامل موساد پیشتر تلاش کردند یک دانشمند هسته‌ای ایرانی به نام «محسن فخری‌زاده‌مهابادی» را که مسئول رآکتور اتمی تهران است، ترور کنند. این وبگاه اذعان کرد، همه دانشمندان هسته‌ای ایرانی که پیشتر ترور شدند یا سوءقصدی علیه جان آنها انجام گرفته، عملیات آن از سوی عاملان موساد اجرا شده است. مقامات اطلاعاتی خارجی موساد به واللا گفتند که فخری‌زاده در فهرست ترور موساد قرار داشت، اما اشاره نکردند که چرا عملیات ترور او ناموفق بوده است.

آغاز عملیات ادغام مؤسسه ثامن در بانک انصار

بانک انصار با ارسال پیامکی به سپرده‌گذاران مؤسسه اعتباری ثامن، ورود آنها را به جمع خانواده ۱۶ میلیونی بانک انصار تبریک گفت. خبر قطعی توافق برای ادغام مؤسسه اعتباری ثامن در بانک انصار، اواخر اسفند ماه سال گذشته از سوی معاون نظارتی بانک مرکزی مطرح شد. حیدری در آن نشست زمان ادغام را بهار ۹۷ اعلام کرد و براساس آخرین خبرها، فرآیند ادغام آغاز شده است. گفته می‌شود حساب مشتریان مؤسسه اعتباری در شرف ادغام ثامن تا ۲۵ اردیبهشت ماه به شبکه شتاب متصل خواهد شد.